
Area Tecnica 
Viabilità

Manutenzione strade (1) 

Determinazione numero    1805 del 26/11/2021

OGGETTO: MANUTENZIONE  ORDINARIA  STRADE  PROVINCIALI.  ACQUISTO 
ACCESSORI  PER  MACCHINA  OPERATRICE  MECALAC  IN  DOTAZIONE  AL 
SERVIZIO  VIABILITA'  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA  -  ANNO  2021. 
AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA. (CIG Z4034183FF).

Il Dirigente ROSSI LUCA

La gestione delle strade provinciali è di competenza del Servizio Viabilità dell’Area Tecnica.
L’intera rete viaria è suddivisa in 8 zone manutentive (raggruppate in 3 Aree), alle quali è 

assegnato un Referente Tecnico di Area ed un Assistente Tecnico di Zona.
L’Amministrazione Provinciale infatti ritiene vantaggioso ed economico eseguire una parte 

di attività di manutenzione stradale quali ad esempio lo sfalcio dell’erba, la chiusura delle buche 
con  conglomerato  bituminoso  a  freddo,  il  ripristino  della  segnaletica  verticale  deteriorata  e/o 
danneggiata,  il  ripasso della segnaletica stradale orizzontale,  facendo ricorso a propri dipendenti 
specializzati presente su tutto il territorio provinciale.

Con  atto  dirigenziale  n°  1131  del  27/08/2020,  è  stato  acquisto  un  escavatore  gommato 
multifunzione per le attività in amministrazione diretta svolte Servizio Viabilità - U.O. Man. Strade 
della Provincia di Modena.

La  macchina  operatrice  fornita  è  un  escavatore  gommato  marca  MECALAC,  modello 
9MWR,  targato  ALN652,  attualmente  in  dotazione  al  Centro  Operativo  Viabilità  della  zona 
manutentiva di Modena.

Durante l’utilizzo di questa macchina si è constatato la necessità i dotarla di alcuni accessori 
per ottimizzare alcune lavorazioni, quali:
- la fornitura di una ralla girevole a 360° da applicare tra il braccio e la testata trinciante, molto 
vantaggiosa in caso di sfalcio erba in scarpate o banchine stradali caratterizzate dalla presenza di 
ostacoli;
- la fornitura di n° 4 parafanghi, molto utili durante la circolazione stradale per non imbrattare o 
danneggiare le superfici vetrate della cabina e, più in generale, per preservare meglio la carrozzeria 
del veicolo durante la marcia, specialmente in caso di pioggia.

Essendo accessori  ed attrezzature di lavoro indispensabili  per gli operai della Viabilità - 
Manutenzione  Strade,  è  stato  richiesto  un  preventivo  per  procedere  all’acquisto  di  un  tipo  di 
prodotti di tipo professionale ed adatti alla macchina operatrice sopracitata.

Visto il D.Lgs. n.50/2016 come modificato dal D.L. 76/20 convertito in L. 120/20 prorogato 
dal D.L. 77/21 convertito in L. 10/8/21, il quale prevede l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro anche 

Determinazione n. 1805 del 26/11/2021   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



senza consultazione di più operatori economici fermi restando il rispetto dei principi di cui all’art. 
30 del codice dei contratti, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del 
citato Decreto.

Visto  l’art.  1  comma  130 della  Legge  di  Bilancio  145/2018  pubblicata  sulla  GU Serie 
Generale n. 302 del 31/12/2018 – suppl. ord. n. 62 la quale stabilisce “all'Art. 1 comma 450 della 
Legge 27 Dicembre 2006 n. 296 le parole “1.000,00 euro” ovunque ricorrono sono sostituite dalle 
seguenti : “5.000,00” euro.

Per l’acquisto dei due accessori di cui sopra, è stato richiesto un preventivo alla seguente 
ditta di comprovata competenza e pluriennale esperienza:
- M.A.I.E. S.p.A. con sede legale in Via Faentina n° 258, 48124 Ravenna - P.Iva 00800441206 la 
quale ha presentato un preventivo acquisito agli atti dell’ente con Prot. n. 36637 Cl.06-10-02 Fs.101 
del 15/11/2021, per un importo netto di € 4.936,68 oltre a IVA al 22 % per un importo complessivo 
di € 6.022,75, ritenuto congruo per l’Amministrazione;

La spesa per l’acquisto degli accessori sopradescritti, trova copertura finanziaria al capitolo 
275 “Acquisti accessori e piccole attrezzature” del P.E.G. 2021 (fondi dell’ente).

Il CIG, relativo al servizio è Z4034183FF; tale codice sarà indicato all’atto del pagamento 
che avverrà a mezzo bonifico bancario o postale, dedicato alle commesse pubbliche. 

Richiamato l’art. 36, comma 5 del D.Lgs. n.50/2016 secondo cui: «La verifica dei requisiti 
avviene  sull'aggiudicatario. La stazione appaltante può, comunque, estendere le verifiche agli altri 
partecipanti.

L’operatore economico ha fatto pervenire il modello di autodichiarazione Prot. 37999/06-10-
02 Fs.101 del 23/11/2021 attestante il possesso dei requisiti generali e tecnico economici previsti 
per l’ affidamento del contratto.

L’operatore economico risulta in possesso di regolarità contributiva comprovato dal DURC 
emesso il 19/10/2021 e valido fino al 16/02/2022 e non risultano in essere in corso procedure di tipo 
fallimentare e concorsuale come da visura camerale C.C.I.A.A. di Ravenna del 25/11/2021 e che in 
pari data è stato consultato il casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico.

Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità della 
Provincia di Modena.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/.

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Tutto quanto sopra premesso,

Determinazione n. 1805 del 26/11/2021   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1) richiamate la premessa al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di 
approvare l’acquisto di una ralla girevole a 360° e di n° 4 parafanghi come accessori da 
per l’escavatore gommato marca MECALAC, modello 9MWR;

2) di affidare, per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto 
e qui integralmente richiamate la fornitura sopra menzionata alla ditta  M.A.I.E. S.p.A. 
con sede legale  in Via Faentina n° 258, 48124 Ravenna -  P.Iva 00800441206 per un 
importo complessivo di € 6.022,75 di cui € 1.086,07 IVA al 22%;

3) di  impegnare  la  somma  €  6.022,75  al  capitolo  275  “Acquisti  accessori  e  piccole 
attrezzature” del  P.E.G. 2021 (fondi dell’ente);

4) di dare atto che l'esigibilità della spesa e’ l’anno 2021;
5) dare atto che il C.I.G. riferito a questo affidamento è Z4034183FF ;
6) di  dare  atto  che  per  quanto  concerne  gli  adempimenti  previsti  dalla  legislazione 

antimafia, non viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a 
€ 150.000,00;

7) di  dare  atto  che  l’operatore  economico  risulta  in  possesso  di  regolarità  contributiva 
comprovata dal DURC emesso il 19/10/2021 e valido fino al 16/02/2022 e non risultano 
in essere in corso procedure di tipo fallimentare e concorsuale come da visura camerale 
C.C.I.A.A. di Ravenna del 25/11/2021  e che in pari data è stato consultato il casellario 
ANAC e non risultano annotazioni a suo carico;

8) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs.n. 33/2013 e 
nella sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture” ai sensi dell'art.1 co.32 della L.n.190/2012 “ e ss.mm.ii.;

9) di dare atto che, ai sensi dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di  
risoluzione del contratto la violazione degli obblighi di condotta previsti dal codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

10) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato 
o autonomo o aver attribuito incarichi ad ex dipendenti o incaricati della Provincia – nel 
triennio  successivo  alla  loro  cessazione  del  rapporto  -  che  hanno  esercitato  poteri 
autoritativi o negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima 
negli ultimi tre anni di servizio;

11) di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs.n.50/2016 il 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto viene individuato nel Dirigente Dott.Luca Rossi; 

12) di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Gestione  straordinaria  dell’Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando atto  che  la  stessa diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1805 del 26/11/2021   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricol tura di RAVENNA

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA

Documento n . T 457230785
estratto dal Registro Imprese in data 25/11/2021

MAIE S.P.A.

Salva in PDF

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle C amere di Commercio Italiane

DATI ANAGRAFICI

Sede legale RAVENNA   (RA) VIA FAENTINA 258  cap 48124
Domicilio digitale/PEC MAIESPA@LEGALMAIL.IT
Numero REA RA - 122939
Codice fiscale e n.iscr.
al Registro Imprese 03060810375
Partita IVA 00800441206
Forma giuridica SOCIETA' PER AZIONI
Data atto di costituzione 21/10/1980
Data iscrizione 08/06/2010
Data ultimo protocollo 15/06/2021
PRESIDENTE
CONSIGLIO
AMMINISTRAZIONE

MARZARI   STEFANO
Rappresentante dell'Impresa

CONSIGLIERE
DELEGATO

CONTE   ANTONIO
Rappresentante dell'Impresa

ATTIVITA'

Stato attività attiva
Data inizio attività 06/03/1989
Attività esercitata ATTIVITA': COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MACCHINE MOVIMENTO TERRA, NATANTI E AUTO

VEICOLI, ARTICOLI ACCESSORI E PARTI DI RICAMBIO SENZA DEPOSITO-DALL'1-11-992 NOLE
GGIO MACCHINE PER MOVIMENTO TERRA. DAL 16.04.97 VENDITA ALL'INGROSSO DI ...

Codice ATECO 46.63
Codice NACE 46.63
Attività import export -
Contratti di rete -
Albi e ruoli e licenze -
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE

Capitale sociale 3.078.254,00
Addetti al 30/06/2021 42
Soci e titolari di diritti su
quote e azioni vedi dati legali di dettaglio
Amministratori 3

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

1 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

6

Unità locali 4
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi 3
Trasferimenti di sede 1
Partecipazioni sì

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA

Attestazioni SOA  - 
Certificazioni di
QUALITA'

 - 

DOCUMENTI CONSULTABILI

Bilanci 2020 - 2019 - 2018 - 2017 - 2016 - ... -
Fascicolo sì
Statuto sì
altri atti 164

Le tabelle sovrastanti espongono un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo, ma che ha
puramente scopo di sintesi

1 - Sede

Indirizzo Sede legale RAVENNA   (RA) VIA FAENTINA 258  cap 48124

Domicilio digitale / PEC MAIESPA@LEGALMAIL.IT

Partita IVA 00800441206

Numero REA Repertorio Economico Amministrativo: RA - 122939

2 - Informazioni da statuto/atto costitutivo

Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 03060810375
Data di iscrizione: 08/06/2010
Sezioni:
Iscritta nella sezione ORDINARIA  

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 21/10/1980

Sistema di amministrazione CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (in carica)

Impresa trasferita da altra provincia
Provincia di provenienza: BOLOGNA
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-260862

Informazioni supplementari
ESTREMI REGISTRO IMPRESE DELLA SEDE SECONDARIA, SITA IN

RAVENNA (RA) 258 VIA FAENTINA,PRIMA DELLA CONVERSIONE A UL:

DATA ISCRIZIONE 19/02/1996

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

2 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Oggetto sociale ARTICOLO 3

3. LA SOCIETA' HA PER OGGETTO IL COMMERCIO  IN PROPRIO O PER CONT

O TERZI,

TRAMITE L'ASSUNZIONE DI MANDATI DI AGENZIA, DI RAPPRESENTANZA E D

I  COMMISSIONE

...

Poteri da statuto ARTICOLO 31

COMPETENZA E POTERI DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO

31.1 LA GESTIONE DELL'IMPRESA SPETTA ESCLUSIVAMENTE AGLI AMMINIST

RATORI, I QUALI

...

Estremi di Costituzione
Iscrizione Registro Imprese
Codice fiscale e numero d'iscrizione:  03060810375
del Registro delle Imprese  di RAVENNA
Data di iscrizione:  08/06/2010

Sezioni
Iscritta nella sezione ORDINARIA   il  08/06/2010

Informazioni costitutive
Denominazione:  MAIE S.P.A.
Data atto di costituzione:  21/10/1980

Sistema di amministrazione e controllo
Scadenza esercizi
Scadenza degli esercizi al 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio:  60

Sistema di amministrazione e controllo contabile
Sistema di amministrazione adottato:  TRADIZIONALE
Soggetto che esercita il controllo contabile:  SOCIETA' DI REVISIONE

Organi amministrativi
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE (in carica)

Collegio sindacale
Numero effettivi: 3
Numero supplenti: 2

Oggetto sociale

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

3 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



ARTICOLO 3

3. LA SOCIETA' HA PER OGGETTO IL COMMERCIO  IN PROPRIO O PER CONTO TERZI,

TRAMITE L'ASSUNZIONE DI MANDATI DI AGENZIA, DI RAPPRESENTANZA E DI  COMMISSIONE

CON O SENZA DEPOSITO DI MACCHINE PER MOVIMENTO TERRA, DI MACCHINE PER

L'EDILIZIA, DI MACCHINE PER L'AGRICOLTURA, DI MACCHINE PER L'INDUSTRIA IN

GENERE, NONCHE' DI AUTOVEICOLI E NATANTI.

LA SOCIETA' POTRA' ALTRESI' EFFETTUARE IL NOLEGGIO, ANCHE CON PATTO DI RISCATTO

E LA RIPARAZIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA, NONCHE' LA PRODUZIONE E IL COMMERCIO DI

ARTICOLI ACCESSORI E PARTI DI RICAMBIO DELLE SUDDETTE MACCHINE E LA LORO

RIPARAZIONE.

ESSA POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI, INDUSTRIALI E FINANZIARIE

CHE SARANNO RITENUTE UTILI E NECESSARIE PER L'ESPLICAZIONE DELLO SCOPO SOCIALE,

POTRA' ASSUMERE INTERESSENZE E PARTECIPAZIONI IN ALTRE SOCIETA' OD IMPRESE

AVENTI OGGETTO ANALOGO OD AFFINE O COMUNQUE CONNESSO AL PROPRIO E POTRA'

PRESTARE AVALLI, FIDEJUSSIONI ED OGNI ALTRA GARANZIA ANCHE REALE A FAVORE DI

TERZI, NONCHE' GESTIRE UN SERVIZIO DI TESORERIA CENTRALIZZATA CON LE SOCIETA'

PARTECIPATE, IL TUTTO NEI LIMITI E NEL RISPETTO DELLE VIGENTI NORME DI LEGGE. IN

PARTICOLARE LE ATTIVITA' DI NATURA FINANZIARIA DEVONO ESSERE SVOLTE IN

CONFORMITA' ALLE LEGGI VIGENTI IN MATERIA.

ESSA POTRA' ACQUISTARE, VENDERE, PERMUTARE BENI IMMOBILI E COMPIERE TUTTE LE

OPERAZIONI RELATIVE AI MEDESIMI, INCLUSA LA LOCAZIONE FINANZIARIA PASSIVA, SIA

MOBILIARE CHE IMMOBILIARE.

SONO TASSATIVAMENTE ESCLUSE:

- LA SOLLECITAZIONE DEL PUBBLICO RISPARMIO;

- L'EROGAZIONE DEL CREDITO AL CONSUMO, NEPPURE NELL'AMBITO DEI PROPRI SOCI;

- L'ATTIVITA' DI INTERMEDIAZIONE IMMOBILIARE EX LEGGE 3.2.1989 N. 39.

Poteri

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

4 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



3 - Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in EURO Deliberato: 3.078.254,00

Sottoscritto: 3.078.254,00

Versato: 3.078.254,00

Azioni Numero azioni: 8.180.600

Poteri da statuto
ARTICOLO 31

COMPETENZA E POTERI DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO

31.1 LA GESTIONE DELL'IMPRESA SPETTA ESCLUSIVAMENTE AGLI AMMINISTRATORI, I QUALI

COMPIONO LE OPERAZIONI NECESSARIE PER L'ATTUAZIONE DELL'OGGETTO SOCIALE, FERMA

RESTANDO LA NECESSITA' DI SPECIFICA AUTORIZZAZIONE NEI CASI RICHIESTI DALLA

LEGGE.

31.2 SONO INOLTRE ATTRIBUITE ALL'ORGANO AMMINISTRATIVO LE SEGUENTI COMPETENZE:

A) LA DELIBERA DI FUSIONE NEI CASI DI CUI AGLI ARTICOLI 2505, 2505-BIS, 2506-TER

ULTIMO COMMA C.C.; IN QUESTO CASO IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELIBERERA'

CON LA MAGGIORANZA DELL'80%;

B) L'ISTITUZIONE E SOPPRESSIONE DI SEDI SECONDARIE;

C) L'INDICAZIONE DI QUALI AMMINISTRATORI ABBIANO LA RAPPRESENTANZA DELLA

SOCIETA';

D) LA RIDUZIONE DEL CAPITALE SOCIALE IN CASO DI RECESSO DEL SOCIO;

E) L'ADEGUAMENTO DELLO STATUTO SOCIALE A DISPOSIZIONI NORMATIVE;

F) IL TRASFERIMENTO DELLA SEDE SOCIALE IN ALTRO COMUNE DEL TERRITORIO

NAZIONALE;

G) LA RIDUZIONE DEL CAPITALE QUALORA RISULTI PERDUTO OLTRE UN TERZO DEL CAPITALE

SOCIALE E LA SOCIETA' ABBIA EMESSO AZIONI SENZA VALORE NOMINALE.

ARTICOLO 38

RAPPRESENTANZA SOCIALE

38.1 LA RAPPRESENTANZA DELLA SOCIETA' SPETTA ALL'AMMINISTRATORE UNICO O AL

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE ED, IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO

DI QUESTO, AL VICE PRESIDENTE.

38.2 SPETTA ALTRES  AI CONSIGLIERI MUNITI DI DELEGA DEL CONSIGLIO.

Ripartizione degli utili e delle perdite tra i soci
UTILI

41.2 GLI UTILI NETTI RISULTANTI DAL BILANCIO, DEDOTTO ALMENO IL 5% (CINQUE PER

CENTO) DA DESTINARE A RISERVA LEGALE FINO A CHE QUESTA NON ABBIA RAGGIUNTO IL

QUINTO DEL CAPITALE SOCIALE, VERRANNO RIPARTITI TRA I SOCI IN MISURA

PROPORZIONALE ALLA PARTECIPAZIONE AZIONARIA DA CIASCUNO POSSEDUTA, SALVO CHE

L'ASSEMBLEA NON DELIBERI ULTERIORI ACCANTONAMENTI A FONDI DI RISERVA

STRAORDINARIA.

Altri riferimenti statutari
Clausole di recesso
Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

Clausole di prelazione
Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

5 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



4 - Soci e titolari di diritti su azioni e quote

Strumenti finanziari previsti dallo statuto
Obbligazioni: 
CON VERBALE DEL 03/07/2012 REP. 120511 A ROGITO DEL NOTAIO CARLO VICO, SI E'

DELIBERATA L' EMISSIONE DI UN PRESTITO OBBLIGAZIONARIO NON CONVERTIBILE IN

AZIONI FINO AD UN MASSIMO DI EURO 8.625.123,00

(OTTOMILIONISEICENTOVENTICINQUEMILACENTOVENTITRE VIRGOLA ZERO ZERO) DIVISO IN

NUMERO 8.625.123 (OTTOMILIONISEICENTOVENTICINQUEMILACENTOVENTITRE) OBBLIGAZIONI

DA EURO 1,00 (UNO VIRGOLA ZERO ZERO) CIASCUNA.

IL PRESTITO AVRA' DURATA 10 (DIECI) ANNI A PARTIRE DAL 3 LUGLIO 2012 E SARA'

RIMBORSABILE INTERAMENTE, IN UNICA SOLUZIONE, ENTRO IL MESE SUCCESSIVO ALLA

DATA DI SCADENZA CHE E' FISSATA AL 2 LUGLIO 2022.

CIASCUNA OBBLIGAZIONE GODRA' DI UN TASSO DI INTERESSI ANNUO  FISSATO AL 2% (DUE

PER CENTO) DEL VALORE NOMINALE DEL TITOLO.

LE OBBLIGAZIONI SONO FRUTTIFERE DALLA DATADEL 3/7/2012. GLI INTERESSI SONO

PAGABILI ANNUALMENTE IN VIA POSTICIPATA IL 31 LUGLIO DI OGNI ANNO, A PARTIRE

DAL 31 LUGLIO 2013.

***

IL PROPOSTO PRESTITO OBBLIGAZIONARIO SARA' SOTTOPOSTO ALLA CONDIZIONE

RISOLUTIVA DELL'OPPOSIZIONE DEI CREDITORI SOCIALI ALLA DELIBERATA REVOCA DELLO

STATO DI LIQUIDAZIONE, ENTRO IL TERMINE DI 60 (SESSANTA) GIORNI DALL'ISCRIZIONE

NEL REGISTRO IMPRESE DELLA RELATIVA DELIBERA, AI SENSI E PER GLI EFFETTI

DELL'ART. 2487 TER, COMMA 2, C.C. .

Obbligazioni convertibili: 
ART. 8)

Altri strumenti finanziari: 
ART. 7)

Patrimonio destinato a specifico affare
Costituzione:
ART. 9)

Elenco dei soci e degli altri titolari di diritti s u azioni o quote sociali al 26/05/2021
Pratica  con atto del 30/04/2021
Data deposito: 26/05/2021
Data protocollo: 26/05/2021
Numero protocollo: RA-2021-13950

L'impresa ha depositato, insieme al bilancio, dichiarazione che l'elenco dei soci e degli altri titolari di diritti su
azioni e quote sociali alla data dell'atto non e' variato rispetto all'ultimo depositato

Capitale sociale
Capitale sociale dichiarato sul modello con cui e' stato depositato l'elenco soci:
3.078.254,00   EURO

PROPRIETA'
Quota composta da: 2.341.697 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 881.150,00  EURO

GUI CARLOTTA BARBARA
Codice fiscale: GUICLT65C57A944E
Tipo di diritto: PROPRIETA'

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

6 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



5 - Amministratori

PRESIDENTE CONSIGLIO
AMMINISTRAZIONE

MARZARI STEFANO Rappresentante dell'Impresa

CONSIGLIERE DELEGATO CONTE ANTONIO Rappresentante dell'Impresa

CONSIGLIERE LOSAPPIO RICCARDO

PROPRIETA'
Quota composta da: 2.029.443 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 763.653,00  EURO

CONTE ANTONIO
Codice fiscale: CNTNTN59A09F839I
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota composta da: 1.859.614 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 699.749,00  EURO

ANTELAO - S.P.A.
Codice fiscale: 03406100374
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: ANTELAO S.P.A.
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota composta da: 950.422 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 357.632,00  EURO

BARONI ANDREA
Codice fiscale: BRNNDR49C08A944U
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota composta da: 624.425 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 234.963,00  EURO

LOSAPPIO RICCARDO
Codice fiscale: LSPRCR59H23A285I
Tipo di diritto: PROPRIETA'

PROPRIETA'
Quota composta da: 374.999 AZIONI ORDINARIE
pari a nominali: 141.107,00  EURO

MAIE S.P.A.
Codice fiscale: 03060810375
Denominazione del soggetto alla data della denuncia: M.A.I.E. S.P.A.
Tipo di diritto: PROPRIETA'

Organi amministrativi in carica
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Numero componenti: 3

Elenco amministratori
MARZARI

STEFANO
PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE Data atto di nomina: 04/06/2021

Rappresentante dell'Impresa
Nato a LUGO  (RA)  il 23/07/1966
Codice fiscale: MRZSFN66L23E730F

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

7 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Domicilio 
BOLOGNA   (BO) VIA CARLO MARX 31  cap 40139

Carica
CONSIGLIERE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 07/03/2014
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023
Data presentazione carica: 27/05/2021
Carica
PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE
Data atto di nomina: 04/06/2021
Data iscrizione: 09/07/2021
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

Poteri
CON VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 04/06/2021 VIENE DELIBERATO

DI ATTRIBUIRE AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SIG. STEFANO

MARZARI LE SEGUENTI DELEGHE DI POTERI, DA ESERCITARSI CON FIRMA SINGOLA NEI

LIMITI DI QUANTO IN APPRESSO INDICATO:

I) CURARE LA REGOLARE ESECUZIONE DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE;

II) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' PER QUANTO RIGUARDA: I) I RAPPORTI ED I

PROCEDIMENTI CON LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E QUINDI NEI CONFRONTI DI

QUALSIASI UFFICIO ED ENTE PUBBLICO (COME AD ESEMPIO: CASSA DEPOSITI E PRESTITI,

POSTE ITALIANE, BANCA D'ITALIA, AGENZIA DELLE ENTRATE, DELLA RISCOSSIONE, DELLE

DOGANE E DEL TERRITORIO, INPS, INAIL, PREFETTURA, QUESTURA, REGIONE, PROVINCIA,

COMUNE, CCIAA, AZIENDA SANITARIA LOCALE, ECC.); II) LA SOTTOSCRIZIONE DI

DICHIARAZIONI, DENUNCE, COMUNICAZIONI, ISTANZE, RICORSI E MODULISTICA IN GENERE

IN NOME E PER CONTO DELLA SOCIETA' NEI CONFRONTI DI TUTTE LE AMMINISTRAZIONI

FISCALI E PREVIDENZIALI, SIA IN OTTEMPERANZA A DISPOSIZIONI DI LEGGE CHE IN

CONSEGUENZA DI ACCESSI, ISPEZIONI, VERIFICHE E VERBALI DELLE PREDETTE

AUTORITA'; III) IL COMPIMENTO DI OPERAZIONI CON ENTI DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE QUALI: RISCUOTERE LE SOMME DOVUTE ALLA SOCIETA' PER E A

QUALSIASI TITOLO, RILASCIANDONE QUIETANZA LIBERATORIA; CHIEDERE IL RILASCIO DI

LICENZE, AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI AMMINISTRATIVE IN GENERE; FIRMARE E

PRESENTARE DENUNCE, ISTANZE, DOCUMENTI, ATTESTATI, RELAZIONI; PRESENZIARE A

SOPRALLUOGHI FACENDO CONSTATAZIONE, SOTTOSCRIVENDO I VERBALI RELATIVI;

DEFINIRE, ANCHE TRANSIGENDO, LA LIQUIDAZIONE DI DANNI E SINISTRI, DESIGNANDO A

TAL FINE LEGALI, PERITI E ESPERTI; IV) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' IN GIUDIZIO IN

QUALUNQUE SEDE E GRADO - CIVILE E/O PENALE, DI COGNIZIONE, DI ESECUZIONE,

CAUTELARE, CONCORSUALE, AMMINISTRATIVA E TRIBUTARIA, COLLEGI ARBITRALI RITUALI

E IRRITUALI - CONFERENDO ALL'UOPO PROCURE ALLE LITI GENERALI E/O SPECIALI AD

AVVOCATI E PROCURATORI LEGALI, NOMINANDO CONSULENTI TECNICI, CON FACOLTA' DI

CONCILIARE E TRANSIGERE, ANCHE AGLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 183 E 420 DEL

CODICE DI PROCEDURA CIVILE, NONCHE' DI RENDERE L'INTERROGATORIO LIBERO,

PRESENTARE DENUNCE E QUERELE IN SEDE PENALE, NONCHE' RINUNCIARE ALLE DOMANDE ED

AZIONI PROMOSSE; V) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' CON POTERI DI VOTO PRESSO LE

ORGANIZZAZIONI RAPPRESENTATIVE DI CATEGORIA;

CONTE

ANTONIO
CONSIGLIERE DELEGATO Data atto di nomina: 04/06/2021

Rappresentante dell'Impresa
Nato a NAPOLI  (NA)  il 09/01/1959
Codice fiscale: CNTNTN59A09F839I

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

8 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Domicilio 
RAVENNA   (RA) VIA LUIGI CILLA 54  cap 48123

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

9 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Carica
DIRETTORE GENERALE
Data atto di nomina: 22/10/2007
Durata in carica:  FINO ALLA REVOCA

Poteri
POTERI RELATIVI ALLA CARICA DI DIRETTORE GENERALE: I POTERI DI CUI AL VERBALE

DEL CDA DEL 22/10/2007.

Carica
PROCURATORE SPECIALE
Data atto di nomina: 26/10/2007
Durata in carica:  FINO ALLA REVOCA

Poteri
AL PROCURATORE SPECIALE CONTE VENGONO CONFERITI TUTTI I POTERI DI CUI ALLA

PROCURA SPECIALE A ROGITO NOTAIO CARLO VITO IN DATA 26 OTTOBRE 2007 REP.N.

107527/28644.

Carica
CONSIGLIERE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 09/10/2012
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023
Carica
CONSIGLIERE DELEGATO
Data atto di nomina: 04/06/2021
Data iscrizione: 09/07/2021
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

Poteri

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

10 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



6 - Sindaci, membri organi di controllo

PRESIDENTE DEL COLLEGIO
SINDACALE

GHIRARDINI GIANNI

SINDACO GALLI DAVIDE
SINDACO XELLA NICOLA

CON VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 04/06/2021 VIENE DELIBERATO

DI ATTRIBUIRE AL CONSIGLIERE DELEGATO SIG. ANTONIO CONTE LE SEGUENTI DELEGHE

DI POTERI, DA ESERCITARSI CON FIRMA SINGOLA NEI LIMITI E DI QUANTO IN APPRESSO

INDICATO:

I) CURARE LA REGOLARE ESECUZIONE DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE;

II) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' PER QUANTO RIGUARDA: I) I RAPPORTI ED I

PROCEDIMENTI CON LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E QUINDI NEI CONFRONTI DI

QUALSIASI UFFICIO ED ENTE PUBBLICO (COME AD ESEMPIO: CASSA DEPOSITI E PRESTITI,

POSTE ITALIANE, BANCA D'ITALIA, AGENZIA DELLE ENTRATE, DELLA RISCOSSIONE, DELLE

DOGANE E DEL TERRITORIO, INPS, INAIL, PREFETTURA, QUESTURA, REGIONE, PROVINCIA,

COMUNE, CCIAA, AZIENDA SANITARIA LOCALE, ECC.); II) LA SOTTOSCRIZIONE DI

DICHIARAZIONI, DENUNCE, COMUNICAZIONI, ISTANZE, RICORSI E MODULISTICA IN GENERE

IN NOME E PER CONTO DELLA SOCIETA' NEI CONFRONTI DI TUTTE LE AMMINISTRAZIONI

FISCALI E PREVIDENZIALI, SIA IN OTTEMPERANZA A DISPOSIZIONI DI LEGGE CHE IN

CONSEGUENZA DI ACCESSI, ISPEZIONI, VERIFICHE E VERBALI DELLE PREDETTE

AUTORITA'; III) IL COMPIMENTO DI OPERAZIONI CON ENTI DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE QUALI: RISCUOTERE LE SOMME DOVUTE ALLA SOCIETA' PER E A

QUALSIASI TITOLO, RILASCIANDONE QUIETANZA LIBERATORIA; CHIEDERE IL RILASCIO DI

LICENZE, AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI AMMINISTRATIVE IN GENERE; FIRMARE E

PRESENTARE DENUNCE, ISTANZE, DOCUMENTI, ATTESTATI, RELAZIONI; PRESENZIARE A

SOPRALLUOGHI FACENDO CONSTATAZIONE, SOTTOSCRIVENDO I VERBALI RELATIVI;

DEFINIRE, ANCHE TRANSIGENDO, LA LIQUIDAZIONE DI DANNI E SINISTRI, DESIGNANDO A

TAL FINE LEGALI, PERITI E ESPERTI; IV) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' IN GIUDIZIO IN

QUALUNQUE SEDE E GRADO - CIVILE E/O PENALE, DI COGNIZIONE, DI ESECUZIONE,

CAUTELARE, CONCORSUALE, AMMINISTRATIVA E TRIBUTARIA, COLLEGI ARBITRALI RITUALI

E IRRITUALI - CONFERENDO ALL'UOPO PROCURE ALLE LITI GENERALI E/O SPECIALI AD

AVVOCATI E PROCURATORI LEGALI, NOMINANDO CONSULENTI TECNICI, CON FACOLTA' DI

CONCILIARE E TRANSIGERE, ANCHE AGLI EFFETTI DI CUI AGLI ARTT. 183 E 420 DEL

CODICE DI PROCEDURA CIVILE, NONCHE' DI RENDERE L'INTERROGATORIO LIBERO,

PRESENTARE DENUNCE E QUERELE IN SEDE PENALE, NONCHE' RINUNCIARE ALLE DOMANDE ED

AZIONI PROMOSSE; V) RAPPRESENTARE LA SOCIETA' CON POTERI DI VOTO PRESSO LE

ORGANIZZAZIONI RAPPRESENTATIVE DI CATEGORIA.

LOSAPPIO

RICCARDO
CONSIGLIERE Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a ANDRIA  (BA)  il 23/06/1959
Codice fiscale: LSPRCR59H23A285I

Domicilio 
RICCIONE   (RN) VIA NULLO 34  cap 47838

Carica
CONSIGLIERE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 09/10/2012
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023
Data presentazione carica: 27/05/2021

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

11 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



SINDACO SUPPLENTE DAL PRATO LUCA
SINDACO SUPPLENTE BEDESCHI FRANCESCO
SOCIETA' DI REVISIONE PRICEWATERHOUSECOOPERS S.P.A.

Organi di controllo
Collegio sindacale
Numero in carica: 5

Elenco sindaci, membri degli organi di controllo
GHIRARDINI

GIANNI
PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a RAVENNA  (RA)  il 13/02/1965
Codice fiscale: GHRGNN65B13H199E

Domicilio 
RAVENNA   (RA) VIA TRENTO 10  cap 48121

Carica
PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 11/06/2018
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  75854
Data: 08/06/1999
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

GALLI

DAVIDE
SINDACO Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a LUGO  (RA)  il 17/06/1969
Codice fiscale: GLLDVD69H17E730A

Domicilio 
LUGO   (RA) VIA MONTEFIORINO 34  cap 48022

Carica
SINDACO
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 08/10/2013
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  75790
Data: 08/06/1999
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

XELLA

NICOLA
SINDACO Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a LUGO  (RA)  il 28/02/1969
Codice fiscale: XLLNCL69B28E730J

Domicilio 
IMOLA   (BO) VIA VALVERDA 1  cap 40026

Carica
SINDACO
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 22/04/2020
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

12 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  125177
Data: 29/03/2002
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

DAL

PRATO

LUCA

SINDACO SUPPLENTE Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a FAENZA  (RA)  il 21/04/1981
Codice fiscale: DLPLCU81D21D458S

Domicilio  
FORLI'   (FC) VIALE ROMA 71  cap 47122

Carica
SINDACO SUPPLENTE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 07/06/2018
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  166115
Data: 08/06/2012
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

BEDESCHI

FRANCESCO
SINDACO SUPPLENTE Data atto di nomina: 30/04/2021

Nato a LUGO  (RA)  il 13/06/1990
Codice fiscale: BDSFNC90H13E730J

Domicilio 
LUGO   (RA) VIA PASSAMONTI 68  cap 48022

Carica
SINDACO SUPPLENTE
Data atto di nomina: 30/04/2021
Data di prima iscrizione: 22/04/2020
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2023

REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  180000
Data: 29/06/2018
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

PRICEWATERHOUSECOOPERS

S.P.A.
SOCIETA' DI REVISIONE Data atto di nomina: 03/04/2020

Codice fiscale: 12979880155
Numero repertorio economico amministrativo: MI 1602581
Data costituzione: 10/12/1999
Sede
MILANO   (MI) VIA MONTE ROSA 91  cap 20100

Carica
SOCIETA' DI REVISIONE
Data atto di nomina: 03/04/2020
Durata in carica:  FINO APPROVAZIONE DEL BILANCIO al 31/12/2022

REGISTRO REVISORI LEGALI
Numero:  119644
Data: 29/12/2000
Ente: MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

13 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



7 - Trasferimenti d'azienda, fusioni, scissioni, subentri

Trasferimenti d'azienda e compravendite

Tipo di atto Data atto Nr
protocollo

Cedente Cessionario

COMPRAVENDITA 03/04/1997 PG-1997-9392 A.R.M.E.A.-
SOC.R.L.
C.F.
00227840550

MAIE
S.P.A.
C.F.
03060810375

Trasferimenti di
proprietà o
godimento
d'azienda

COMPRAVENDITA
Atto del 03/04/1997

Estremi della pratica
Data deposito: 23/04/1997
Data protocollo: 23/04/1997
Numero protocollo: PG-1997-9392

Estremi ed oggetto dell'atto
Notaio: PAOLUCCI
Numero repertorio: 73836
Cedente
A.R.M.E.A.-SOC.R.L.
Codice fiscale: 00227840550
Cessionario
MAIE S.P.A.
Codice fiscale: 03060810375

COMPRAVENDITA 20/04/1999 PG-1999-9309 A.R.M.E.A.-
SOC.R.L.
C.F.
00227840550

MAIE
S.P.A.
C.F.
03060810375

Trasferimenti di
proprietà o
godimento
d'azienda

COMPRAVENDITA
Atto del 20/04/1999

Estremi della pratica
Data deposito: 03/05/1999
Data protocollo: 03/05/1999
Numero protocollo: PG-1999-9309

Estremi ed oggetto dell'atto
Cedente
A.R.M.E.A.-SOC.R.L.
Codice fiscale: 00227840550
Cessionario
MAIE S.P.A.
Codice fiscale: 03060810375

Fusioni, scissioni

Tipi di atto Data atto Denominazione

Progetto di
fusione
mediante
incorporazione
della societa'

22/11/1996
BONAVVENTURA
S.R.L.
C.F. 04099450373

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

14 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
BONAVVENTURA S.R.L.
Codice fiscale: 04099450373
Sede: BOLOGNA - VIA CASTIGLIONE, 21 

Estremi della pratica
Data atto: 22/11/1996

Fusione
mediante
incorporazione
di

24/01/1997
BONAVVENTURA
S.R.L.
C.F. 04099450373

Fusione mediante incorporazione di
BONAVVENTURA S.R.L.
Codice fiscale: 04099450373
Sede: BOLOGNA 

Estremi della pratica
Data delibera: 24/01/1997
Data atto di esecuzione: 03/07/1997

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

19/04/2002

SAILBOATS
S.R.L.
C.F.
01100520376

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
SAILBOATS S.R.L.
Codice fiscale: 01100520376
Sede: CRESPELLANO 

Estremi della pratica
Data atto: 19/04/2002

Fusione
mediante
incorporazione
di

24/06/2002

SAILBOATS
S.R.L.
C.F.
01100520376

Fusione mediante incorporazione di
SAILBOATS S.R.L.
Codice fiscale: 01100520376
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-188102
Sede: CRESPELLANO (BO)

Estremi della pratica
Data delibera: 24/06/2002
Data atto di esecuzione: 19/11/2002

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

31/03/2003

SOGEMAC
S.P.A.
C.F.
03279970101

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
SOGEMAC S.P.A.
Codice fiscale: 03279970101
Numero Repertorio Economico Amministrativo: NO-175366
Sede: NOVARA (NO)

Estremi della pratica
Data atto: 31/03/2003

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

15 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Fusione
mediante
incorporazione
di

05/05/2003

SOGEMAC
S.P.A.
C.F.
03279970101

Fusione mediante incorporazione di
SOGEMAC S.P.A.
Codice fiscale: 03279970101
Numero Repertorio Economico Amministrativo: NO-175366
Sede: NOVARA (NO)

Estremi della pratica
Data delibera: 05/05/2003
Data atto di esecuzione: 30/07/2003

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

05/06/2003

G.M.
GRANDI
MACCHINE
S.P.A.
C.F.
01348390392

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
G.M. GRANDI MACCHINE S.P.A.
Codice fiscale: 01348390392
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-406990
Sede: CRESPELLANO (BO) (BO)

Estremi della pratica
Data atto: 05/06/2003

Fusione
mediante
incorporazione
di

12/06/2003

G.M.
GRANDI
MACHINE
- S.P.A.
C.F.
01348390392

Fusione mediante incorporazione di
G.M. GRANDI MACHINE - S.P.A.
Codice fiscale: 01348390392
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-406990
Sede: CRESPELLANO (BO)

Estremi della pratica
Data delibera: 12/06/2003
Data atto di esecuzione: 24/06/2003

Progetto di
scissione
mediante
costituzione
della nuova
societa'

15/10/2003

MAIE REAL
ESTATE
S.P.A.
(SCISSIONE
PARZIALE)

Progetto di scissione mediante costituzione della n uova societa'
MAIE REAL ESTATE S.P.A. (SCISSIONE PARZIALE)
Sede: BOLOGNA -VIA CASTIGLIONE N.21 (BO)

Estremi della pratica
Data atto: 15/10/2003

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

16 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Scissione
mediante
costituzione di
nuova societa'

20/10/2003

MAIE
REAL
ESTATE
S.P.A. -
SCISSIONE
PARZIALE

Scissione mediante costituzione di nuova societa'
MAIE REAL ESTATE S.P.A. - SCISSIONE PARZIALE
Sede: BOLOGNA (BO)

Estremi della pratica
Data delibera: 20/10/2003
Data atto di esecuzione: 23/12/2003

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

13/05/2004

EDILNOLI
2000
S.P.A.
C.F.
02067091203

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
EDILNOLI 2000 S.P.A.
Codice fiscale: 02067091203
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-410354
Sede: BOLOGNA (BO)

Estremi della pratica
Data iscrizione: 18/05/2004
Data atto: 13/05/2004

Fusione
mediante
incorporazione
di

24/05/2004

EDILNOLI
2000
S.P.A.
C.F.
02067091203

Fusione mediante incorporazione di
EDILNOLI 2000 S.P.A.
Codice fiscale: 02067091203
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-410354
Sede: BOLOGNA (BO)

Estremi della pratica
Data iscrizione: 26/05/2004
Data modifica: 01/10/2004
Data delibera: 24/05/2004
Data atto di esecuzione: 27/09/2004

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

30/03/2009

MA.IN.
MACCHINE
INDUSTRIALI
S.R.L.
C.F.
02112681206

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
MA.IN. MACCHINE INDUSTRIALI S.R.L.
Codice fiscale: 02112681206
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-415251
Sede: BOLOGNA (BO)

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

17 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Estremi della pratica
Data iscrizione: 14/05/2009
Data atto: 30/03/2009

Progetto di
fusione mediante
incorporazione
della societa'

30/03/2009

BEN
MACH
S.R.L.
C.F.
03991220371

Progetto di fusione mediante incorporazione della s ocieta'
BEN MACH S.R.L.
Codice fiscale: 03991220371
Numero Repertorio Economico Amministrativo: BO-330833
Sede: BOLOGNA (BO)

Estremi della pratica
Data iscrizione: 15/05/2009
Data atto: 30/03/2009

Fusione
mediante
incorporazione
di

22/06/2009

MA.IN.
MACCHINE
INDUSTRIALI
S.R.L.
C.F.
02112681206
BEN
MACH
S.R.L.
C.F.
03991220371

Fusione mediante incorporazione di
MA.IN. MACCHINE INDUSTRIALI S.R.L.
Codice fiscale: 02112681206
Sede: BOLOGNA 
BEN MACH S.R.L.
Codice fiscale: 03991220371
Sede: BOLOGNA 

Estremi della pratica
Data iscrizione: 26/06/2009
Data modifica: 23/09/2009
Data delibera: 22/06/2009
Data atto di esecuzione: 21/09/2009

8 - Attivita', albi, ruoli e licenze

Addetti 42

Data d'inizio dell'attivita' dell'impresa 06/03/1989

Attivita' esercitata ATTIVITA': COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MACCHINE MOVIMENTO TERRA, NA

TANTI E

AUTOVEICOLI, ARTICOLI ACCESSORI E PARTI DI RICAMBIO SENZA DEPOSIT

O-DALL'1-11-992

NOLEGGIO MACCHINE PER MOVIMENTO TERRA. DAL 16.04.97 VENDITA ALL'I

NGROSSO DI

...

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

18 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Attivita'
Inizio attivita' 
(informazione storica)
Data d'inizio dell'attivita' dell'impresa: 06/03/1989

Attivita' esercitata nella sede legale
ATTIVITA': COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MACCHINE MOVIMENTO TERRA, NATANTI E

AUTOVEICOLI, ARTICOLI ACCESSORI E PARTI DI RICAMBIO SENZA DEPOSITO-DALL'1-11-992

NOLEGGIO MACCHINE PER MOVIMENTO TERRA. DAL 16.04.97 VENDITA ALL'INGROSSO DI

OLII LUBRIFICANTI.

DAL 03.03.1999 COMMERCIO AL DETTAGLIO PER CORRISPONDENZA DI RICAMBI ED

ATTREZZATURE PER MACCHINE MOVIMENTO TERRA.

DAL 15.11.1988 RIPARAZIONE E ASSISTENZA MOVIMENTO TERRA NON CIRCOLANTI SU STRADA

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione atti vita'
(classificazione desunta dall'attivita dichiarata)
Codice: 46.63- Commercio all'ingrosso di macchinari per l'estrazione, l'edilizia e l'ingegneria civile
Importanza: primaria Registro Imprese
Codice: 77.32- Noleggio di macchine e attrezzature per lavori edili e di genio civile
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/11/1992
Codice: 46.71- Commercio all'ingrosso di prodotti petroliferi e lubrificanti per autotrazione, di combustibili per
riscaldamento
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 16/04/1997
Codice: 33.12.99- Riparazione e manutenzione di altre macchine per impieghi speciali nca (incluse le
macchine utensili)
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 15/11/1998
Codice: 47.91.3- Commercio al dettaglio di qualsiasi tipo di prodotto per corrispondenza, radio, telefono
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 03/03/1999
Codice: 45.11.01- Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di autoveicoli leggeri
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 45.31.01- Commercio all'ingrosso di parti e accessori di autoveicoli
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 46.69.11- Commercio all'ingrosso di imbarcazioni da diporto
Importanza: secondaria Registro Imprese

Addetti Impresa
(elaborazione da fonte INPS)
Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(dati rilevati al 30/06/2021)

I
trimestre

II
trimestre

valore
medio

Dipendenti 40 44 42

Indipendenti 0 0 0

Totale 40 44 42

I
trimestre

II
trimestre

valore
medio

Collaboratori 1 1 0

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

19 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Distribuzione dipendenti

Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuali rilevati al 30/06/2021)

I trimestre
II
trimestre

Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di Lavoro
(Dati in percentuali rilevati al 30/06/2021)

I
trimestre

II
trimestre

Tempo Pieno

Tempo
Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuali rilevati al 30/06/2021)

I
trimestre

II
trimestre

Apprendista

Operaio

Impiegato

Quadro

Dirigente

Addetti nel comune di VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO (P D)
Unita' locali: 1

I
trimestre

II
trimestre

valore
medio

Dipendenti 3 3 3

Indipendenti 0 0 0

Totale 3 3 3

Addetti nel comune di RAVENNA (RA)
Sede
Unita' locali: 2

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

20 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



9 - Sedi secondarie ed unita' locali

1) UNITA' LOCALE RA/2 RAVENNA   (RA) VIA FAENTINA 256  cap 48124

2) UNITA' LOCALE AN/1 ANCONA   (AN) VIA CARLO MACCARI  cap 60125

3) UNITA' LOCALE PD/1 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO   (PD) GUGLIELMO
MARCONI 40  cap 35010

4) UNITA' LOCALE UD/1 CAMPOFORMIDO   (UD) VIA PRINCIPE DI UDINE 142 
cap 33030

I
trimestre

II
trimestre

valore
medio

Dipendenti 37 41 39

Indipendenti 0 0 0

Totale 37 41 39

Albi e ruoli
Registro dei produttori di pile e accumulatori
(fonte Ministero della Transizione Ecologica)
Numero iscrizione: IT09070P00001528
Data iscrizione: 20/07/2009

Categoria:ACCUMULATORI VEICOLI

1) UNITA' LOCALE RA/2
MAGAZZINO , DEPOSITO
Data apertura: 19/06/1999

Indirizzo
RAVENNA   (RA) VIA FAENTINA 256  cap 48124
Telefono: 0544  296711

Attivita' esercitata
DAL 20/08/2001 COMMERCIO INGROSSO MACCHINE MOVIMENTO TERRA, NATANTI, AUTOVEICOLI,
ARTICOLI ACCESSORI E PARTI DI RICAMBIO; NOLEGGIO MACCHINE MOVIMENTO TERRA

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione atti vita'
(classificazione desunta dall'attivita dichiarata)
Codice: 46.63- Commercio all'ingrosso di macchinari per l'estrazione, l'edilizia e l'ingegneria civile
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 20/08/2001
Codice: 45.11.01- Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di autoveicoli leggeri
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 20/08/2001
Codice: 45.31.01- Commercio all'ingrosso di parti e accessori di autoveicoli
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 20/08/2001
Codice: 46.69.11- Commercio all'ingrosso di imbarcazioni da diporto
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 20/08/2001
Codice: 77.32- Noleggio di macchine e attrezzature per lavori edili e di genio civile
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 20/08/2001

Commercio al dettaglio in sede fissa (D.LGS. 114/19 98)
Data presentazione dichiarazione: 19/06/1999
Superficie di vendita: mq. 18
Settore merceologico: NON ALIMENTARE

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

21 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



2) UNITA' LOCALE AN/1
(informazioni estratte dal Registro Imprese delle MARCHE)

FILIALE
Data apertura: 26/04/2001

Indirizzo
ANCONA   (AN) VIA CARLO MACCARI  cap 60125
Telefono: 071  2868028

Estremi di iscrizione
Numero Repertorio Economico Amministrativo: AN-112747

Attivita' esercitata
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MACCHINE MOVIMENTO TERRA, NATANTI E AUTOVEICOLI;
ARTICOLI E PARTI DI RICAMBIO; NOLEGGIO DI SUDDETTE MACCHINE (DAL 14.11.1988);
PRODUZIONE DI RICAMBI ED ACCESSORI PER MACCHINE MOVIMENTO TERRA (DAL 20.4.1994);
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI OLII LUBRIFICANTI (DAL 1.7.1998)

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione atti vita'
(classificazione desunta dall'attivita dichiarata)
Codice: 46.63- Commercio all'ingrosso di macchinari per l'estrazione, l'edilizia e l'ingegneria civile
Importanza: primaria Registro Imprese
Codice: 28.22- Fabbricazione di macchine e apparecchi di sollevamento e movimentazione
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 43.11- Demolizione di edifici
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 45.11.01- Commercio all'ingrosso e al dettaglio di autovetture e di autoveicoli leggeri
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 46.69- Commercio all'ingrosso di altri macchinari e attrezzature
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 46.71- Commercio all'ingrosso di prodotti petroliferi e lubrificanti per autotrazione, di combustibili per
riscaldamento
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 77.11- Noleggio di autovetture ed autoveicoli leggeri
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 77.21.02- Noleggio senza equipaggio di imbarcazioni da diporto (inclusi i pedalo')
Importanza: secondaria Registro Imprese
Codice: 77.32- Noleggio di macchine e attrezzature per lavori edili e di genio civile
Importanza: secondaria Registro Imprese

3) UNITA' LOCALE PD/1
(informazioni estratte dal Registro Imprese di PADOVA)

UFFICIO
Data apertura: 19/01/2015

Indirizzo
VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO   (PD) GUGLIELMO MARCONI 40  cap 35010

Estremi di iscrizione
Numero Repertorio Economico Amministrativo: PD-425428

Attivita' esercitata
COMMERCIO ALL'INGROSSO DI MACCHINE MOVIMENTO TERRA; NOLEGGIO MACCHINE
MOVIMENTO TERRA (DAL 19.01.2015)

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

22 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



10 - Aggiornamento Impresa

Data ultimo protocollo 15/06/2021

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione atti vita'
(classificazione desunta dall'attivita dichiarata)
Codice: 46.63- Commercio all'ingrosso di macchinari per l'estrazione, l'edilizia e l'ingegneria civile
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 19/01/2015
Codice: 77.32- Noleggio di macchine e attrezzature per lavori edili e di genio civile
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 19/01/2015

4) UNITA' LOCALE UD/1
(informazioni estratte dal Registro Imprese di PORDENONE - UDINE)

FILIALE
Data apertura: 01/03/1992

Indirizzo
CAMPOFORMIDO   (UD) VIA PRINCIPE DI UDINE 142  cap 33030
Telefono: 0432  662694

Estremi di iscrizione
Numero Repertorio Economico Amministrativo: UD-194164

Attivita' esercitata
COMMERCIO ALL'INGROSSO MACCHINE MOVIMENTO TERRA, RELATIVI ACCESSORI E RICAMBI DAL
01.11.1992 ANCHE NOLEGGIO MACCHINE MOVIMENTO TERRA. DAL 01.07.1998 ANCHE VENDITA
ALL'INGROSSO DI OLII LUBRIFICANTI.

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione atti vita'
(classificazione desunta dall'attivita dichiarata)
Codice: 46.63- Commercio all'ingrosso di macchinari per l'estrazione, l'edilizia e l'ingegneria civile
Importanza: primaria Registro Imprese
Data inizio: 01/03/1992
Codice: 77.32- Noleggio di macchine e attrezzature per lavori edili e di genio civile
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/11/1992
Codice: 46.71- Commercio all'ingrosso di prodotti petroliferi e lubrificanti per autotrazione, di combustibili per
riscaldamento
Importanza: secondaria Registro Imprese
Data inizio: 01/07/1998

Visura ordinaria societa' di capitale - MAIE S.P.A. https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel

23 di 23 25/11/2021, 12.20Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 1805 del 26/11/2021 

Proposta n. 3821/2021 - Area Tecnica - Manutenzione strade (1) 

OGGETTO: MANUTENZIONE  ORDINARIA  STRADE  PROVINCIALI.  ACQUISTO 
ACCESSORI  PER  MACCHINA  OPERATRICE  MECALAC  IN  DOTAZIONE  AL 
SERVIZIO  VIABILITA'  DELLA  PROVINCIA  DI  MODENA  -  ANNO  2021. 
AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA. (CIG Z4034183FF) 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 26/11/2021 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


